
ACTA N°1 CONCURSO PÚBLICO 
CEUAI01 JUNTA DE AERONÁUTICA CIVIL 

 
  

 En Santiago a 13 de septiembre de 2023 a las 16:30 horas, se procedió a 

realizar la apertura de concurso público denominado cargo “Encargado (a) de Unidad de 

Auditoría Interna, grado 10° E.U.S. de la Junta de Aeronáutica Civil”. 

                

 En dicha comisión participaron los miembros de la Comisión de Selección de la JAC 

compuesto por los siguientes funcionarios:  

 

-  Verónica Cavada M., Encargada Unidad Auditoría Interna, Subsecretaría de Transportes. 

- Víctor Garrido C., Encargado Unidad de Personas, Junta de Aeronáutica Civil. 

- Mario Ite E., Jefe Área Administración y Gestión de Personas, Junta de Aeronáutica Civil. 

               

En primer lugar, el Jefe Área Administración y Gestión de Personas presenta el siguiente 

calendario de eventos por fecha, según lo establecido en las bases del concurso, en las 

resoluciones exentas N°s 910 de 20 de julio de 2023, 1084 y 1134 de 2023. 

 

En segundo lugar, se realiza la evaluación curricular de los 192 postulantes considerados 

en la etapa 1, generándose los siguientes resultados: 

 

Num 
Postulación 

ID 
Usuario 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Formación 
educacional 

Especialización Capacitación 
Puntaje  
Etapa 1 

Resultado Etapa 1 Observación 

6276229 736624 AGUILERA NAZAR 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6277289 244510 ALISTE PAVEZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6303954 573044 ALTAMIRANO OVALLE 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6299855 331711 ALVAREZ NUÑEZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6280017 206152 ARAYA MARCHANT 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6281950 584885 BALLESTEROS PINTO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6312065 1034273 BASCUÑÁN BARRÍA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6293602 11306 BERRÍOS HUERTA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6308517 1013400 BURGOS MARGAÑO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6311738 214725 CABRERA ESPINOZA 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

Fase Duración 

Publicación en www.jac.gob.cl y Publicación en 

www.empleospublicos.cl. 
25 de julio de 2023 

Recepción y registro de antecedentes. 1 de agosto de 2023 

Evaluación curricular de estudios, cursos de 

formación educacional, capacitación y experiencia 

laboral (Etapas 1 y 2). 

13 de septiembre de 2023 

Prueba de Conocimientos (Etapa 3). 26 septiembre de 2023 

Entrevista de Valoración Global del postulante 

(Etapa 4). 

3 de octubre de 2023 

Confección de nómina de postulantes e Informe 

Final del proceso. 

11 de octubre de 2023 

Entrevista con el Jefe de Servicio  16 de octubre de 2023 

Finalización del proceso. 31 de octubre de 2023 



6273416 803641 CAMPOS CLARK 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6308481 192726 CARRASCO SARQUIS 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6271801 227102 CASICH ULLOA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6280293 815152 CHAVARRÍA TORO 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6271992 213785 CID ISLA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6308522 1050852 COFRÉ SOTO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6292538 354023 CORNEJO SEPÚLVEDA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6310142 159781 CORTÉS CORNEJO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6298545 35902 DÍAZ SILVA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6299285 869227 DONOSO ESPINOSA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6280918 141192 ECHEVERRÍA REYES 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6276911 606855 ENCINA GUTIÉRREZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6275783 17849 ESCUDERO SEPÚLVEDA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6276431 423035 ESPINOZA FAÚNDEZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6271746 1104378 FARÍAS RAMÍREZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6295610 1072626 FERNANDEZ MUSTELIER 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6284560 418259 FIERRO SOTO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6278914 1109993 FONSECA MONTRE 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6303222 445181 GARRIDO ORTIZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6303171 23080 GIGLIO FERNÁNDEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6274451 238612 GONZÁLEZ MARÍN 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6306553 1016400 HERNÁNDEZ 
MONTENEG
RO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 

No cumple puntaje mínimo 

6296475 609013 HURTADO POBLETE 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6301734 554063 JAQUE MORA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6274957 1080365 JEAN PIERRE   0 0 0 0 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6270953 78157 JERIA CORNEJO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6282703 1037186 LAGOS RUSSELL 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6309719 130134 LARA SALDÍAS 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6291651 243688 LEÓN MORALES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6284629 574032 LOBO SALAZAR 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6296847 708477 LÓPEZ 
PANAYOTOP
ULOS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 

No cumple puntaje mínimo 

6283142 1090346 MARDONES CARTES 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6274325 639681 MÁRQUEZ HERNÁNDEZ 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6308334 78343 MENESES VARGAS 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6295297 38700 MERINO PAREDES 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6288430 268239 MESA ROZAS 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6304178 1104601 MITROVIC 
VALDEBENIT
O 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 

No cumple puntaje mínimo 

6308082 289770 MONRROY PARRAGUEZ 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6282161 1107032 MOYA ESCÁRATE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6277129 15985 MUGA VIDAL 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6292153 848505 OLIVARES MATELUNA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6307811 1109016 OÑAT RAMOS 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6289381 186955 ORELLANA GONZÁLEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6282404 1052755 ORTIZ BARROSO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6310614 881829 PALOMINOS PALOMINOS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6297933 1067268 PICASSO RAMÍREZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6307725 30764 PORTUGAL CIFUENTES 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6299813 414016 QUINTANILLA MAUREIRA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6270368 1110407 RAMIREZ PEREZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6281797 1022238 RAMÍREZ 
MALDONAD
O 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 

No cumple puntaje mínimo 

6308596 284671 RAMÍREZ REYES 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 



6307639 764684 ROA GALLARDO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6295093 970651 ROBERTS MORALES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6274679 546753 ROJAS SALAZAR 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6288584 1029233 ROJAS ASCENCIO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6270071 1093897 SÁNCHEZ CANTILLANA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6308526 519181 SEPÚLVEDA TORRES 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6312568 688869 SILVA ORTEGA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6296400 197601 SOTO RAMÍREZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6295417 15709 SOTO MORALES 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6278940 988668 SUÁREZ FIGUEROA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6283280 1067877 VALDEBENITO SALGADO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6289844 1043924 VALDÉS CANCINO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6311658 1110793 VÁSQUEZ HERNÁNDEZ 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6270245 821530 VEGA RODRÍGUEZ 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6286124 1036625 VELAZCO ROJAS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6286707 251270 VEROISA LLANOS 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6309824 165300 VIDAL CUETO 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6270997 415734 VIDAL CORNEJO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6307678 154815 VILCHES MEDINA 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6306618 865769 VILLAGRÁN ALBORNOZ 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6309877 547953 VILLEGAS BARRIENTOS 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6309751 116389 VISTOSO RAMÍREZ 5 5 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6311288 138540 ZAMORA SEVERINO 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

6278741 273366 ZAPATA PERROT 10 0 0 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje mínimo 

 

 



Los postulantes que pasan a la Etapa 2 de evaluación de experiencia profesional son los 

siguientes:  

 

Num 
Postulación 

ID 
Usuario 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Formación 
educacional 

Especialización Capacitación 
Puntaje  
Etapa 1 

Resultado Etapa 1 

6308107 243709 ADASME RIVEROS 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6274855 525275 ÁLVAREZ RUBIO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6300384 403254 ÁLVAREZ ACEVEDO 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6282925 286378 ARANCIBIA ABURTO 5 5 5 15 Pasa a etapa 2 

6278273 22512 ARAUS PÉREZ 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6299011 332994 ARAYA ROJAS 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6273716 231425 BAEZA CARREÑO 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6312545 6723 BRAVO MUÑOZ 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6310282 52421 BRAVO OYARCE 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6271677 707093 BUSTOS CARVAJAL 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6300594 112045 CABRERA MARTÍNEZ 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6275482 466374 CAMACHO ALVARADO 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6284043 201469 CANCINO OPAZO 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6289434 187226 CANIHUANTE BANDA 10 10 5 25 Pasa a etapa 2 

6299174 36717 CARDONA SALINAS 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6308797 857180 CASTRO ESPARZA 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6281661 129534 CATALÁN MOYA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6269661 635167 CERPA NAVARRETE 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6304773 282368 CHÁVEZ LIZAMA 5 0 10 15 Pasa a etapa 2 

6277663 928071 CÓRDOVA ROJAS 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6304934 582430 CORVALÁN MONTECINOS 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6271256 14928 DEL RÍO TORO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6273169 218114 DEVIA DÍAZ 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6274280 124914 DÍAZ OLMOS 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6282752 75732 DONOSO ERAZO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6302667 30632 DONOSO VERDUGO 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

6272268 301787 EGAÑA ZAMARCA 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6302547 974676 ESPINOZA ARANEDA 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6303366 333307 ESPINOZA ALARCÓN 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6282750 763786 FERRADA VILLARROEL 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6271022 57802 FLORES FLORES 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6312945 505226 FLORES CERDA 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6270231 59700 FUENTES PIZARRO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6290650 115040 GALLARDO LILLO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6288833 84153 GARCÍA GALLARDO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6281970 15045 GARCÍA VEGA 10 10 10 30 Pasa a etapa 2 

6269240 821551 GIOVINE DUARTE 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6280229 22604 GÓMEZ MUÑOZ 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6275281 262892 GONZÁLEZ CARRASCO 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6286387 133981 GUERRA CASTRO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6312513 3279 GUERRA ASENJO 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6301625 597465 GUICHATUREO ALMONACID 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6291093 272327 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ 10 10 10 30 Pasa a etapa 2 

6302662 64327 GUZMÁN BRAVO 5 0 10 15 Pasa a etapa 2 

6269292 201389 GUZMÁN MANTEROLA 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6299143 215372 HALABI HALABI 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6311372 130449 HERMOSILLA APARICIO 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6282262 85715 HERNÁNDEZ CONTRERAS 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6308412 536775 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6283492 210381 HERRERA ARAOS 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6310518 143421 HERRERA ACUÑA 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6289260 106124 HUALA SAAVEDRA 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 



6269951 145562 JORQUERA GÓMEZ 5 0 10 15 Pasa a etapa 2 

6287049 267941 LEDEZMA LLERENA 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6271799 458138 LÓPEZ CASTILLO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6293497 8884 LUARTE VALLEJOS 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6285101 115182 MALDONADO CÁRDENAS 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6273351 225714 MANRÍQUEZ ESPINOSA 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6272018 793431 MARÍN MOLINA 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6268977 40123 MARTÍNEZ ALVARADO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6279656 3306 MARTÍNEZ GUERRERO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6305835 133199 MAYORGA BUSTAMANTE 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6302026 30295 MEDEL CUEVAS 10 10 10 30 Pasa a etapa 2 

6303393 709797 MEDEL FIGUEROA 10 10 5 25 Pasa a etapa 2 

6284832 235964 MELLA ARANCIBIA 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6271753 577163 MÉNDEZ FUENTES 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 

6270661 380117 MENESES TRIGO 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6308052 372488 MENESES MELO 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6269629 889138 MOLINA SALINAS 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6297614 9209 MORAGA VILLEGAS 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6293299 295104 MUÑOZ MUÑOZ 5 0 10 15 Pasa a etapa 2 

6297897 842696 NÚÑEZ ALIAGA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6275700 336068 OBREQUE ESTAY 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6271323 335849 ORDÓÑEZ ARAYA 10 10 10 30 Pasa a etapa 2 

6295278 849561 PACHECO CASANOVA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6297100 1000241 PINTO ROCO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6307420 241700 PIZARRO VALENZUELA 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6299153 785708 POBLETE ANTILEF 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6296880 60801 POBLETE NARVÁEZ 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6275864 186400 POBLETE NAVARRETE 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6276063 84418 QUINTEROS PIÑA 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6300119 1015658 QUIROZ CORTEZ 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6271909 18878 REBOLLEDO ROZAS 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6269885 4341 REGLA REYES 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6308448 660039 REYES SILVA 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6295235 950608 RUIZ JIMÉNEZ 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6269944 301009 RUZ NAVARRETE 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6309463 472967 SALAS GIADACH 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6273831 385067 SEPÚLVEDA GONZÁLEZ 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6288322 238251 SIERRA VILLA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6291534 335740 SILVA CONTRERAS 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6269130 240791 SOTO NAVARRO 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6271756 58208 SOTO CÁCERES 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6273720 169945 SOTO BARRA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6307417 1083569 SOTO AID 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6270901 28880 SOTOMAYOR HOFFMANN 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6277312 57889 TOLEDO OCARES 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6270301 116741 TRIGO COLLAO 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6269296 6547 VALENZUELA ZORRILLA 10 0 5 15 Pasa a etapa 2 

6273323 827344 VARGAS DURANTI 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6298705 1015945 VELASQUEZ MORAN 10 0 10 20 Pasa a etapa 2 

6270951 507160 VERDUGO GÓMEZ 10 5 10 25 Pasa a etapa 2 

6301042 270051 VILLARROEL SOTO 10 10 0 20 Pasa a etapa 2 

6271891 477736 VIVEROS SOTO 10 5 5 20 Pasa a etapa 2 

6300373 116097 YÁÑEZ NÚÑEZ 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6294928 19760 ZAMBRANO MOREIRA 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

6302481 143577 ZAPATA MORALES 10 5 0 15 Pasa a etapa 2 

 



Al realizar la evaluación de la etapa 2, en la cual se analiza la experiencia profesional y 

específica demostrable, se obtiene el siguiente resultado: 

 

Num 
Postulación 

ID Usuario Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

Experiencia 
Experiencia 
Específica 

Puntaje  
Etapa 2 

Resultado Etapa 2 Observación 

6308107 243709 ADASME RIVEROS 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6274855 525275 ÁLVAREZ RUBIO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6300384 403254 ÁLVAREZ ACEVEDO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6278273 22512 ARAUS PÉREZ 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6299011 332994 ARAYA ROJAS 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6312545 6723 BRAVO MUÑOZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6310282 52421 BRAVO OYARCE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6275482 466374 CAMACHO ALVARADO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269661 635167 CERPA NAVARRETE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6304773 282368 CHÁVEZ LIZAMA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6277663 928071 CÓRDOVA ROJAS 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6273169 218114 DEVIA DÍAZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6302667 30632 DONOSO VERDUGO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6303366 333307 ESPINOZA ALARCÓN 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6282750 763786 FERRADA VILLARROEL 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6312945 505226 FLORES CERDA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6281970 15045 GARCÍA VEGA 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269240 821551 GIOVINE DUARTE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6275281 262892 GONZÁLEZ CARRASCO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6301625 597465 GUICHATUREO ALMONACID 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6299143 215372 HALABI HALABI 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6311372 130449 HERMOSILLA APARICIO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6310518 143421 HERRERA ACUÑA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269951 145562 JORQUERA GÓMEZ 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6287049 267941 LEDEZMA LLERENA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6271799 458138 LÓPEZ CASTILLO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6293497 8884 LUARTE VALLEJOS 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6285101 115182 MALDONADO CÁRDENAS 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6273351 225714 MANRÍQUEZ ESPINOSA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6268977 40123 MARTÍNEZ ALVARADO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6305835 133199 MAYORGA BUSTAMANTE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6284832 235964 MELLA ARANCIBIA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6270661 380117 MENESES TRIGO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6308052 372488 MENESES MELO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269629 889138 MOLINA SALINAS 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6297614 9209 MORAGA VILLEGAS 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6293299 295104 MUÑOZ MUÑOZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6271323 335849 ORDÓÑEZ ARAYA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6295278 849561 PACHECO CASANOVA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6299153 785708 POBLETE ANTILEF 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6275864 186400 POBLETE NAVARRETE 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269885 4341 REGLA REYES 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6295235 950608 RUIZ JIMÉNEZ 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6309463 472967 SALAS GIADACH 10 5 15 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6273831 385067 SEPÚLVEDA GONZÁLEZ 10 5 15 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6288322 238251 SIERRA VILLA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6291534 335740 SILVA CONTRERAS 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6269130 240791 SOTO NAVARRO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6271756 58208 SOTO CÁCERES 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6273720 169945 SOTO BARRA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6307417 1083569 SOTO AID 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6273323 827344 VARGAS DURANTI 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 



6298705 1015945 VELASQUEZ MORAN 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6270951 507160 VERDUGO GÓMEZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6301042 270051 VILLARROEL SOTO 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6271891 477736 VIVEROS SOTO 10 0 10 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6300373 116097 YÁÑEZ NÚÑEZ 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6294928 19760 ZAMBRANO MOREIRA 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

6302481 143577 ZAPATA MORALES 0 0 0 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Los postulantes que pasan a la Etapa 3, prueba de conocimientos, son los siguientes:  

 

Num 
Postulación 

ID Usuario Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

Experiencia 
Experiencia 
Específica 

Puntaje  
Etapa 2 

Resultado Etapa 2 

6282925 286378 ARANCIBIA ABURTO 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6273716 231425 BAEZA CARREÑO 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6271677 707093 BUSTOS CARVAJAL 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6300594 112045 CABRERA MARTÍNEZ 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6284043 201469 CANCINO OPAZO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6289434 187226 CANIHUANTE BANDA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6299174 36717 CARDONA SALINAS 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6308797 857180 CASTRO ESPARZA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6281661 129534 CATALÁN MOYA 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6304934 582430 CORVALÁN MONTECINOS 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6271256 14928 DEL RÍO TORO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6274280 124914 DÍAZ OLMOS 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6282752 75732 DONOSO ERAZO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6272268 301787 EGAÑA ZAMARCA 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6302547 974676 ESPINOZA ARANEDA 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6271022 57802 FLORES FLORES 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6270231 59700 FUENTES PIZARRO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6290650 115040 GALLARDO LILLO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6288833 84153 GARCÍA GALLARDO 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6280229 22604 GÓMEZ MUÑOZ 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6286387 133981 GUERRA CASTRO 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6312513 3279 GUERRA ASENJO 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6291093 272327 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6302662 64327 GUZMÁN BRAVO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6269292 201389 GUZMÁN MANTEROLA 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6282262 85715 HERNÁNDEZ CONTRERAS 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6308412 536775 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6283492 210381 HERRERA ARAOS 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6289260 106124 HUALA SAAVEDRA 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6272018 793431 MARÍN MOLINA 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6279656 3306 MARTÍNEZ GUERRERO 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6302026 30295 MEDEL CUEVAS 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6303393 709797 MEDEL FIGUEROA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6271753 577163 MÉNDEZ FUENTES 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6297897 842696 NÚÑEZ ALIAGA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6275700 336068 OBREQUE ESTAY 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6297100 1000241 PINTO ROCO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6307420 241700 PIZARRO VALENZUELA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6296880 60801 POBLETE NARVÁEZ 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6276063 84418 QUINTEROS PIÑA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6300119 1015658 QUIROZ CORTEZ 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6271909 18878 REBOLLEDO ROZAS 20 0 20 Pasa a etapa 3 

6308448 660039 REYES SILVA 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6269944 301009 RUZ NAVARRETE 10 10 20 Pasa a etapa 3 

6270901 28880 SOTOMAYOR HOFFMANN 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6277312 57889 TOLEDO OCARES 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6270301 116741 TRIGO COLLAO 20 10 30 Pasa a etapa 3 

6269296 6547 VALENZUELA ZORRILLA 10 10 20 Pasa a etapa 3 

 

 

 

 



Considerando que existen 48 postulantes que cumplen el puntaje mínimo para acceder a 

la etapa “Prueba de conocimientos específicos”, el comité acuerda realizar llamado para 

rendir la prueba a todos los postulantes individualizados en la tabla anterior. 

 

En conformidad a lo anteriormente expuesto, firman los integrantes del Comité de 

Selección:  

 

 

 

Verónica Cavada M. 
Encargada Unidad Auditoría Interna 

Subtrans 

Víctor Garrido C.  
Encargado Unidad de Personas 

JAC 
 
 

 
 

Mario Ite E. 
Jefe Área Administración y Gestión de Personas 

JAC 

 


